
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
Protocolo: 2022/271813
PORTARIA N° 2565/22, de 21 de junho de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1838/22 de 18.05.2022, publicada 
no D.O.E nº 34.980 de 24.05.2022 que concedeu licença prêmio ao 
servidor JAMISON ARAUJO MENDES, Id. Funcional nº 57200730/ 1cargo 
de TECNICO B, lotado (a) na CAMPUS DO MOJU
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 818217

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Processo: 2021/758251
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 2021/758251-UEPA;
Espécie: Ata de Registro de Preços n° 03/2022 referente ao Pregão SRP 
n° 02/2022;
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de Materiais de 
Consumo e Permanente através do Convênio Federal Nº 859578/2017-MI-
NISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO para equipar o CAMPUS XVII - VIGIA da Universidade do Esta-
do do Pará; Órgão Gerenciador: Universidade do Estado do Pará;
Vigência: 12 meses a partir de 27/06/2022;
Fornecedores:
As empresas vencedoras do certame foram:
•03.351.148/0001-69 - ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA. Item 7. Valor da 
proposta R$ 3.319,67.
•04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI. Item 5. Valor da 
proposta R$ 397,32.
•11.502.318/0001-97 - CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
Item 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 e 39. Valor da proposta R$ 29.282,23.
•23.614.351/0001-98 - VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. 
Item 20, 21, 23, 27 e 41. Valor da proposta R$ 18.904,00.
•27.669.022/0001-03 - CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI. Item 40. Va-
lor da proposta R$ 6.900,00.
•36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS LTDA. Item 8. Valor da 
proposta R$ 4.228,54.
•43.357.159/0001-70 - CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS DE 
MOBILIARIO LTDA. Item 11 e 12. Valor da proposta R$ 5.319,00.
Valor Total: R$ 68.350,76 (Sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais 
e setenta e seis centavos).
Autorização: Clay Anderson Nunes Chagas
Belém, 22 de junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor UEPA

Protocolo: 818057
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 847/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/663972
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio no período de 
01/07/2022 A 28/10/2022, correspondente aos triênios de 13/12/1996 a 
12/12/1999 e 1999/2001, para a servidora, MARIA DE BELEM DURANS 
PESSOA, Matrícula nº. 3202909/1, CARGO: Assistente Social, lotada na 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 848/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/757709
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 26/07/2022 A
24/08/2022, correspondente aos triênios de 16/11/2014 a 15/11/2017, 
para a servidora, MARIA APARECIDA BATISTA PIRES, Matrícula nº. 
5896114/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 818338

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 793/2021 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/184696 e apresentação do Laudo Médico 
90702 R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de afastamento no período de 10/02/2022 
a 24/02/2022, a fi m de dar Assistência, a sua genitora Sra. Josefi na dos 
Santos Souza, a servidora:
RAQUEL DOS SANTOS SOUZA, Matricula Nº 55587724/1, ocupante do Car-
go, Agente de PORTARIA, lotada nesta SEASTER
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20 
de junho de 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 818223
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 809/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/740780
ERRATA
Onde se lê: Considerando o Processo nº 2022/
Leia-se: Considerando o Processo nº 2022/740780
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 818226

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/811212
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal)
Pregão Eletrônico nº 01/2022-SEASTER
Vigência: 15/06/2022 à 14/06/2023
Data da assinatura: 14/06/2022
Unidade Orçamentária: 43.104 / 87.101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865 / 08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0166 / 0107
Ação Detalhada: 253.937 / 253938
Valor Global: R$ 76.134,96 (setenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais 
e noventa e seis centavos)
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
Endereço: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, nº 131, Bairro cidade Nova, 
Ananindeua/PA.
CEP: 67.133-210
CNPJ Nº 19.321.144/0001-78
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 818227
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/811212
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal)
Pregão Eletrônico nº 01/2022-SEASTER
Vigência: 15/06/2022 à 14/06/2023
Data da assinatura: 14/06/2022
Unidade Orçamentária: 43.104 / 87.101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865 / 08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0166 / 0107
Ação Detalhada: 253.937 / 253938
Valor Global: R$ 894.024,67 (oitocentos e noventa e quatro mil, vinte qua-
tro reais e sessenta e sete centavos)
Contratado: KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Endereço: Pass. São João, nº 134 A, – COQUEIRO, Ananindeua/PA.
CEP: 66.823-128
CNPJ Nº. 22.656.435/0001/21
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 818198


